
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 08 июля 2024 г.                                                                                       №22 

 

О внесении изменений в Решение  

Совета депутатов Руханского сельского 

поселения Ершичского района  

Смоленской области от 14.06.2024 г. №19 

«О безвозмездной передаче в собственность  

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области объектов, находящихся  

в собственности муниципального образования 

Руханское сельское поселение Ершичского 

района Смоленской области» 

  

   В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Совет 

депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области от 14.06.2024 г. №19 «О 

безвозмездной передаче в собственность муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области объектов, находящихся в 

собственности муниципального образования Руханское сельское поселение 

Ершичского района Смоленской области» и изложить его в следующей 

редакции:  

 

«О передаче полномочий по организации  

водоснабжения и водоотведения в границах  

Руханского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области» 



 

   На основании  части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Руханского  сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области, Совет депутатов Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Передать полномочия по организации водоснабжения населения, водоотведения в 

границах муниципального образования Руханского  сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, предусмотренные пунктом 4 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальному 

образованию - Ершичский район Смоленской области. 

2. Для осуществления переданных полномочий передать безвозмездно в 

собственность муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области объекты, находящиеся в собственности муниципального образования 

Руханское  сельское поселение Ершичского района Смоленской области 

(приложение № 1 к настоящему решению). 

3. Администрации  Руханского  сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области заключить с администрацией муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области Соглашение о передаче органам местного 

самоуправления муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области осуществления полномочий органов местного самоуправления Руханского  

сельского поселения Ершичского  района Смоленской области по решению 

вопросов местного значения по организации в границах поселения услуг по 

водоснабжению. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Ершичские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://ruchansp.admin-smolensk.ru/. 

 

И.п. Главы муниципального образования  

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области                                  В.М. Казаков  



Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области от 08.07.2024 г. №22 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, находящихся в собственности муниципального образования Руханское 

сельское поселение Ершичского района Смоленской области, безвозмездно 

передаваемых в собственность муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области   

 

 № 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

(местоположение 

объекта)  

Кадастровый номер  Характеристика 

объекта 

(площадь, 

протяженность 

кв.м./м) 

1 Артезианская 

скважина 

д. Ростынка 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67-67-06/228/2011-141 6,6 кв.м. 

2 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен 

д. Ростынка 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0780101:27 3600 кв.м. 

3 Водонапорная 

башня       

д. Ростынка 

д. Ростынка 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67-67-06/228/2011-140  

4 Водопровод   

д. Ростынка 

д. Ростынка 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  1,0 км 

5 Артезианская 

скважина 

д. Корсики 

Ершичского 

67:09:0790101:94 8,6 кв.м. 



района 

Смоленской 

области 

6 Артезианская 

скважина 

д. Корсики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0790101:95 9,9 кв.м. 

7 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен 

д. Корсики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0790101:81 3600 кв.м. 

8 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен 

д. Корсики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0790101:80 3384 кв.м. 

9 Водонапорная 

башня 

д. Корсики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области          67:09:0790101:106 

высота 11,0 м 

инв. №1176 лит 

1 

10 Водонапорная 

башня  

д. Корсики 

д. Корсики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67-67-06/228/2011-116 

высота 11,0 м 

инв. №1174 лит 

1 

11 Водопровод   

д. Корсики 

д. Корсики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0790101:247 3344 м 

12 Артезианская 

скважина 

д. Карды 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67-67-06/228/2011-119  



13 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен 

д. Карды 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0760101:74 3600 кв. м 

14 Водонапорная 

башня  

д. Карды 

д. Карды 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67-67-06/228/2011-118  

15 Водопровод  

д. Карды 

д. Карды 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 3,1 км 

16 Артезианская 

скважина 

д. Колечье 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  

17 Водопровод  

д. Колечье 

д. Колечье 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  1,1 км 

18 Артезианская 

скважина 

д. Курщина 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует   

19 Водопровод 

 д. Курщина 

д. Курщина 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 1,3 км 

20 Артезианская 

скважина 

д. Жарики 

Ершичского 

района 

отсутствует  



Смоленской 

области 

21 Водонапорная 

башня  

д. Жарики 

д. Жарики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  

22 Водопровод  

д. Жарики 

д. Жарики 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 1,5 км 

23 Артезианская 

скважина 

д. Старина 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  

24 Водонапорная 

башня  

д. Старина 

д. Старина 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  

25 Водопровод 

 д. Старина 

д. Старина 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 3,6 км 

26 Артезианская 

скважина 

д. Сукромля 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0340101:145 

2 кв.м., инв. 

№1220, лит А 

27 Земельный 

участок: 

разрешенное 

использование 

для 

размещения 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Сукромля 

67:09:0340101:130 2368 кв. м 



водонапорных 

башен 

28 Водонапорная 

башня  

д. Сукромля 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Сукромля 

67-67-06/014/2013-810 18 кв. м 

29 д. Сукромля 

водопровод 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Сукромля 

отсутствует 4,7 км 

30 Земельный 

участок: 

разрешенное 

использование 

для 

размещения 

водонапорных 

башен (казна) 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Благодать 

67:09:0320101:18 3137 кв. м 

31 Артезианская 

скважина 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Благодать 

67-67-06/228/2011-282 5,4 кв. м 1969г. 

32 Водонапорная 

башня 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Благодать 

67-67-06/228/2011-285 8,9 м 1969г. 

33 Водопроводны

е сети  

д. Благодать 

д. Благодать 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 1,8 км 

34 Артезианская 

скважина 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Скоторж 

67-67-06/228/2011-283 4,5 кв. м 1986г. 



35 Земельный 

участок: 

разрешенное 

использование 

для 

размещения 

водонапорных 

башен 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Скоторж 

67:09:0010103:43 3600 кв. м 

36 Водонапорная 

башня 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Скоторж 

67-67-06/228/2011-284 9,8 м   1986г. 

37 Водопроводны

е сети  

д. Скоторж 

д. Скоторж 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 6 км 

38 Артезианская 

скважина 

д. Тросно - 

Ивакино 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0280101:15 

инв. №1226, 

лит А, Б 

39 Земельный 

участок: 

разрешенное 

использование 

для 

размещения 

объектов 

несельскохозяй

ственного 

назначения 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Тросно - 

Ивакино 

67:09:0010103:44 3600 кв. м 

40 Водонапорная 

башня 

д. Тросно - 

Ивакино 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0280101:14 

высота 10,0 м., 

инв. №1225, 

лит 1 



41 Тросно - 

Ивакино 

водопровод 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Тросно - 

Ивакино 

отсутствует 2,8 км 

42 Артезианская 

скважина 

д. Тросно - Исаево 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0270101:30 

1,9 кв.м инв. 

№1224, лит А 

43 Земельный 

участок: 

разрешенное 

использование 

для 

размещения 

водонапорных 

башен (казна) 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Тросна - Исаево 

67:09:0010102:112 3600 кв. м 

44 Водонапорная 

башня 

д. Тросно - Исаево 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0270101:29 

высота 18,0 

кв.м., инв. 

№1223, лит 1 

45 д. Тросно - 

Исаево 

водопровод 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Тросно - Исаево 

отсутствует 1,8 км 

46 Артезианская 

скважина 

д. Петраково 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0260101:18 

инв. №1222, 

лит А, Б 

47 Земельный 

участок: 

разрешенное 

использование 

для 

размещения 

водонапорных 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Петраково 

67:09:0260101:15 1847 кв. м 



башен 

48 Водонапорная 

башня 

д. Петраково 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0260101:19 

высота 10,0 м 

инв. №1221, 

лит 1 

49 д. Петраково 

водопровод 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Петраково 

отсутствует 3,8 км 

50 Артезианская 

скважина 

д. Крестовая 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0650101:55 

глубина 

заложения 150 

м инв. №1181, 

лит 1 

51 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен   

д. Крестовая 

д. Крестовая 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0650101:31 3284 кв.м. 

52 Водонапорная 

башня №1 

 д. Крестовая 

д. Крестовая 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует  

53 Водонапорная 

башня №2  

д. Крестовая 

д. Крестовая 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67-67-06/228/2011-112 11 м 

54 Артезианская 

скважина 

д. Рухань 

Ершичского 

района 
67:09:0690101:152 

глубина 

заложения 150 

м инв. №1171, 



Смоленской 

области 

лит 1 

55 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен 

 д. Рухань 

д. Рухань 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0020103:285 3600 кв. м 

56 Водонапорная 

башня 

д. Рухань 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0690101:151 

высота 11 м 

57 Водопровод  

д. Рухань 

д. Рухань 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

         67:09:0000000:356 9046 м 

58 Артезианская 

скважина 

д. Первомайский 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 67:09:0660101:64 

13 кв.м глубина 

заложения 150 

м инв. №1184, 

лит А 

59 Земельный 

участок для 

размещения 

водонапорных 

башен (п. 

Первомайский) 

п. Первомайский 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

67:09:0660101:57 2230 кв. м 

60 Водопровод  

п. 

Первомайский 

п. Первомайский 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

отсутствует 2,115 м                 

1975 

61 Водонапорная 

башня 

д. Первомайский 

Ершичского 

района 

Смоленской 
67:09:0660101:63 

высота 11,0 м 

инв. №1183 лит 

1 



области 

62 Артезианская 

скважина 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Бояркино 

отсутствует 1978г 

63 Водонапорная 

башня 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Бояркино 

отсутствует 1992г 

64 Передаточные 

устройства 

водопровод в 

т.ч. 

Артезианская 

скважина 1 шт. 

Водонапорная 

башня-2 шт. 

Смоленская 

область 

Ершичский район 

д. Егоровка 

отсутствует 1989г. 

65 Глубинный 

насос ЭЦВ 6-10-

100 

 1101340020  

66 Насос 

погружной 

скважинный 

"Vodostok" 

БЦПЭ-100-3,3-

63м ЛЧ 

 1101340039  

67 Насос 

погружной 

скважинный 

"Vodostok" 

БЦПЭ-100-3,3-

63м-ЛЧ 

 1101340037  

68 насос 

скважинный 

погружной ЭВЦ 

 1101340015  

69 Насос 

скважинный 

погружной ЭЦВ 

 1101340018  



6-6  5-105 зпн 

70 Насос 

скважинный 

погружной ЭЦВ 

6-6,5-105 

 1101340022  

71 Насос ЭЦВ 6-10-

110 

 1101340023  

72 Насос ЭЦВ 6-10-

140 Агрегат 

 1101340040  

73 Насос ЭЦВ 6-10-

80 

 1101340003  

74 Насос ЭЦВ 6-

6,5_85 

 1101340026  

75 Насос ЭЦВ 6-

6,5-105 

 1101340029  

76 Насос ЭЦВ 6-

6,5-85 

 1101340024  

77 Насос ЭЦВ 6-

6,5-85 

 1101340031  

78 ЭЦВ 6-10-140 

агрегат  Насос 

 1101340041  

 

 

 


